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DECEMBRIS 2024

Lai mūžam staro Ziemassvētku zvaigznes 
Un zemei pāri baltu mieru lej, 
Ar klusinātu dziesmu gaismu atnes 
Un visās sirdīs mīlestību sēj.

   Novēlu Jums un Jūsu ģimenes locekļiem, lai Ziemassvētku mirdzums 
ienes mieru katrā sirdī un mājā!  
    Lai enerģisks, veselības pilns un radošām idejām bagāts 2025. gads!
  

ARODBIEDRĪBAS ZIŅAS

    Šis aizejošais gads ir bijis ļoti sarežģīts, taču neskatoties uz to, ir izdevies saglabāt sociālo partnerību ar
darba devējiem un darbspējīgu sistēmu Latvijas dzelzceļā. Šajos grūtajos finansiālajos apstākļos ir
izdevies parakstīt Darba koplīgumu neļaujot pasliktināties sociālajam un materiālajam stāvoklim
arodbiedrības biedriem. 
    Vēlos teikt lielu paldies visām iesaistītajām pusēm gan no darba dēvēja, gan no arodbiedrības, kuri
piedālījās darba koplīguma darba grupās.     
    Arodbiedrība aktīvi strādā ne tikai ar dzelzceļa nozares darba devējiem, bet ar visām organizācijām,
kuras ietilpst mūsu arodbiedrībā. Strādājam, lai visas pārmaiņas un reorganizācijas kuras notiek, būtu
saprotamas arodbiedrības biedriem un sekmētu katra biedra materiālās stabilitātes līmeni. 
    Esam veiksmīgi saglabājuši visas pozīcijas veselības apdrošināšanas sistēmā, ne tikai strādājošajiem,
bet arī darbiniekiem, kuri nostrādājuši daudzus gadus un aiziet pelnītā vecuma pensijā.

Arodbiedrības priekšsēdētājs Savelijs Semjonovs
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IEPLĀNO SAVU ATPŪTU VIROGNĀ LAICĪGI!
 
Aicinām Jūs izmantot arodbiedrības biedra priekšrocības un laicīgi 
veikt rezervācijas atpūtas bāzē "Virogna".

! Lai saņemtu arodbiedrības biedra atlaidi, ierodoties atpūtas bāzē jāuzrāda biedra karte personīgi uz vietas.  
! Arodbiedrības biedra atlaide tiek piemērota vienai rezervācijai.
! Katrs atpūtas bāzes apmeklētājs ir apdrošināts nelaimes gadījumiem.
! Lai garantētu savu rezervāciju, pēc rezervācijas apstiprinājuma saņemšanas, līdz 1.maijam jāveic
priekšapmaksa 50% apmērā no vienas nakts cenas.

ARODBIEDRĪBAS ZIŅAS

Rezervācijas var veikt:
pa tālruni 29532933
pa e-pastu virogna@inbox.lv  
www.virogna.lv

Sekojiet mums sociālajos tīklos: 
        FACEBOOK - Atpūtas bāze un mācību centrs "Virogna"
        INSTAGRAM - virognabaaze 
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NODOKĻU REFORMAS IETVARĀ PLĀNOTĀS IZMAIŅAS UN UZLABOJUMI 2025.GADĀ:

minimālā alga pieaugs līdz 740 eiro mēnesī;
fiksēts neapliekamais minimums 510 eiro mēnesī visiem darbiniekiem;
turpmākos gados pakāpeniski pieaugs minimālā alga līdz 50% no vidējās algas un
neapliekamais minimums 80% no minimālās algas apmēra;
neapliekamais minimums pensionāriem pieaugs no 500 eiro līdz 650 eiro mēnesī;
divas IIN likmes: 25.5% un ienākumiem virs 8775 eiro mēnesī - 33%;
no IIN atbrīvojamās summas paaugstināšana no 250 uz 500 eiro darba devēja
izmaksātajam bēru pabalstam un bērna piedzimšanas pabalstam, kā arī no 15 uz 100 eiro
darba devēja dāvanām;
palielināts vecāku pabalsts strādājošam vecākam no 50% līdz 75%

Ja rodas citi juridiski jautājumi, atceries, ka LDzSA sniedz bezmaksas juridiskās konsultācijas tikai arodbiedrības biedriem!
Juridiskās daļas vadītāja GITA OŠKĀJA           t.28231051, gita.oskaja@ldzsa.lv 
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APDROŠINĀŠANAS ZIŅAS                            NEAIZMIRSTI PAR APDROŠINĀŠANU!

 Atgādinām, joprojām veiksmīgi darbojas Arodbiedrības trīs kolektīvie apdrošināšanas līgumi:

Nelaimes gadījumu apdrošināšana sadzīvē;
Civiltiesiskās atbildības apdrošināšana;
Īpašuma apdrošināšana.

   Šiem kolektīvās apdrošināšanas līgumiem var pievienoties tikai Arodbiedrības biedri. Pievienošanās šiem
līgumiem ir katra biedra brīvprātīgs lēmums.
    Īpašu uzmanību vēlamies pievērst Civiltiesiskās atbildības apdrošināšanai – mūsu polisē apvienotas 2
svarīgas lietas:

atbildības segums darba laikā
atbildības segums sadzīvē

   Pēdējos 2 gados arvien vairāk mūsu biedriem nākas atbildēt par negadījumiem sadzīvē. Populārākās
nelaimes – gadās nopludināt kaimiņus. Un ne vienmēr Jūs par to uzzināsiet no kaimiņa. Statistika rāda, ka
2023.gadā 7 gadījumos no 10 mūsu biedri saņēma regresa vēstules no kaimiņu apdrošinātājiem. Un ja nu
Jūs tomēr neesat vainīgs?
   Arodbiedrība iesaka – pievienojieties arodbiedrības civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas programmai. 

Maksājot tikai 2 EUR mēnesī Jūs nodosiet lielu daļu atbildības apdrošināšanas kompānijai. 

Apdrošināšanas daļas vadītāja SELGA ALKSNE     t. 29426060, selga.alksne@ldzsa.lv 
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KONSULTĒJIES AR ARODBIEDRĪBU PIRMS PARAKSTI

Biedra statuss arodbiedrībā nodrošina darbiniekam papildus tiesības un aizsardzību!
Kolektīvā atlaišana ir darbinieku skaita samazināšana (Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punkts), tikai lielā apjomā.
Proti, kolektīvās atlaišanas gadījumā tiek samazināti vismaz 30 darbinieki viena mēneša laikā. 

Darbinieku skaita samazināšanas gadījumā darba devējs:
1)Tikai pēc arodbiedrības piekrišanas saņemšanas izsniedz uzteikumu
2)Piedāvā parakstīt pušu vienošanos par darba tiesisko attiecību izbeigšanu

Kolektīvās atlaišanas gadījumā, arodbiedrība (tikai par biedru) vienojas ar darba devēju par iespēju kompensēt
lojalitātes atalgojumu darbiniekam, proporcionāli neizmantotā ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma ilgumam.

Ja darba devējs ir saņēmis arodbiedrības piekrišanu un izsniedz darbiniekam uzteikumu, darba devējam ir pienākums
izmaksāt:

Kompensāciju par neizmantoto atvaļinājumu
Atlaišanas pabalstu par nostrādāto darba stāžu
Papildus pabalstu (tikai arodbiedrības biedram!), ja arodbiedrības biedram līdz valsts pensijai palicis mazāk par 5
gadiem.

Paraksts uz uzteikuma apliecina tikai uzteikuma saņemšanu. Darbiniekam nav jāpiekrīt uzteikumam, jo lēmumu par
uzteikumu pieņem darba devējs.

Ja darba devējs piedāvā parakstīt pušu vienošanos, tad par visām izmaksām, tajā skaitā lojalitātes atalgojumu, ir konkrēti
jāvienojas un jānorāda vienošanās! Ja kaut kas nebūs ierakstīts, tas arī netiks izmaksāts vai izpildīts.

Pirms paraksti vienošanos vai jebkurus citus dokumentus, Tev ir tiesības neparakstīt to uzreiz, bet konsultēties ar
arodbiedrību (tikai arodbiedrības biedriem).

Darbinieks var vienoties ar darba devēju par iespēju izpirkt veselības apdrošināšanas polisi. 

Izbeidzot darba tiesiskās attiecības, ir iespēja saglabāt biedra statusu arodbiedrībā – saglabājot šo statusu biedrs
sev nodrošina iespēju iegādāties veselības apdrošināšanas polisi sev un ģimenes locekļiem nākamajam periodam. Kā arī
biedra statuss ir nepieciešams, ja ir kredītsaistības Latvijas Arodbiedrību Krājaizdevu sabiedrībā (LAKS).

Pie darba tiesisko attiecību izbeigšanas, maksimālais biedra naudas maksājums sastāda ne vairāk par 22 euro.
Piemēram, ja darba devējs izmaksā naudas summu, kas pārsniedz 2200 euro, biedra nauda tiks ieturēta ne vairāk kā 22
euro.
Ja pēc atlaišanas (darbinieka skaita samazināšana) darbinieks atgriezīsies strādāt „Latvijas dzelzceļš” un pārtraukums
nebūs lielāks par 3 (trīs) mēnešiem, darba stāžs tiks uzskatīts par nepārtrauktu. Ja amats ir dzelzceļa speciālists un
kvalificēts strādnieks, tad stāžs tiks uzskatīts par nepārtrauktu, ja pārtraukums nav bijis lielāķs par 24 mēnešiem.

Ja rodas citi juridiski jautājumi, atceries, ka LDzSA sniedz bezmaksas juridiskās konsultācijas tikai arodbiedrības biedriem!

LDzsA zvērināts advokāts – Gita Oškāja, 28231051, gita.oskaja@ldzsa.lv
Par LDzSA biedra statusu: Jekaterina Oļeiņika, 26562254, jekaterina.oleinika@ldzsa.lv 

Par LDzSA apdrošināšanu: Selga Alksne, 29426060, selga.alksne@ldzsa.lv 
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Lojalitātes programmas piedāvājumi, biedru karte - Līva Ozoliņa t. 28231053,
biedrukarte@ldzsa.lv
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LBAS Labākā dalīborganizācija 2024

06.12.2024. LBAS namā notika Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības (LBAS) apbalvošanas pasākums, kurā LBAS Atzinības
rakstus un balvas saņēma aktīvākās arodorganizācijas un arodbiedrību jaunieši no visas Latvijas un dažādām nozarēm.

Nominācijā “Labākā dalīborganizācija” no Latvijas Dzelzceļnieku un satiksmes nozares šogad apbalvošanai tika izvirzīta:

A/S “Baltijas Tranzīta serviss” arodorganizācija un priekšsēdētājs Linards Gulbis.

Sveicam mūsu arodkomitejas priekšsēdētāju un vēlam, izturību arī turpmākajā darbā!

Sveicam bērnu zīmējumu konkursa uzvarētāju!
 
Latvijas Dzelzceļnieku un satiksmes nozares arodbiedrība, saviem
biedriem organizēja bērnu zīmējumu konkursu – 
“Vilciens Čūskas gadā 2025”.

Vēlamies teikt lielu paldies visiem bērniem, kuri piedalījās mūsu
organizētajā konkursā, ieguldīja savu laiku un priecēja mūs ar
interesantiem zīmējumiem.

Lai gan izvēle bija ļoti grūta, konkursā uzvarēja un galveno balvu,
bezmaksas dalību bērnu vasaras sporta nometnē “Sporto vesels
Virognā” ieguva – SABINA VITOHINA (Arodbiedrības biedrs Pāvels
Vitohins, VAS LDz Rīgas reģions, Elektrotehniskā pārvalde)

Apsveicam uzvarētāju un paldies visiem kuri piedalījās! Katram
konkursa dalībniekam Arodbiedrība ir sarūpējusi pateicības dāvaniņu
par dalību konkursā!
 
Latvijas Dzelzceļnieku un satiksmes nozares arodbiedrība



Lai Ziemassvētku miers un siltums
ieplūst ikvienā mājā,

 lai Jaunais gads atnes jaunus
izaicinājumus, veiksmi un panākumus!

 Paldies par uzticību, sadarbību un
kopīgiem sasniegumiem.

 Novēlam gaišus svētkus, piepildītus
sapņus un stipru veselību!
Ar sirsnīgiem sveicieniem,

Latvijas Arodbiedrību krājaizdevu
sabiedrības kolektīvs

Kredīts auto iegādei

Īpašais piedāvājums janvārī - 

fiksēta 6,5% likme

Kredīta termiņš - līdz 60 mēnešiem

Kredīta summa - līdz 15 000 EUR

Komisijas maksa - 4% 

Piemēram, auto iegādei  ir nepieciešams kredīts 10 000 EUR uz 5 gadiem: 
ikmēneša maksājums – 208,39 EUR, Gada Procentu Likme (GPL) – 9,57 %, 

kopējā maksājumu summa – 12503,40 EUR

Kredīts auto iegādei

Piemēram, auto iegādei  ir nepieciešams kredīts 10 000 EUR uz 5 gadiem: 
ikmēneša maksājums – 196 EUR, Gada Procentu Likme (GPL) – 8,5 %, 

kopējā maksājumu summa –  11 736 EUR

Kredīts auto iegādei

WWW.LAKS.LV
T.28231919








